
 

План за интегритет и механизми за пријава на 

корупција на Универзитет СКОПЈЕ 

Цел 
• Промоција на етичко, транспарентно и одговорно работење. 

• Заштита на интересите на Универзитетот, вработените и студентите. 

 

Принципи 
• Честност и транспарентност 

• Почитување на законот и правилниците 

• Одговорност и отчетност 

• Недопустливост на конфликт на интереси 

 

Обврски на вработените 
• Постапување согласно етичките правила 

• Избегнување на корупција и злоупотреба на службена положба 

• Пријавување на неправилности 

 

Механизми за пријава на корупција 
Канали: 

•        Е-пошта: integrity@utms.edu.mk 

•      Телефон: 02/3093 209 (доверливо) 

•         Лично: Канцеларија за внатрешна контрола  

 

Безбедност на пријавувачот: 

• Анонимност и доверливост гарантирани 

• Без последици при добросовесна пријава 

 

Процедура: 

1. Пријавувачот доставува детална информација 

2. Оддел за внатрешна контрола го разгледува случајот 

3. Се известува Ректорот и се спроведува истрага (ако е потребно) 

4. Се преземаат соодветни мерки 

 

Превенција 
• Обуки за етика и спречување на корупција 

• Јасни и транспарентни процедури 

• Етички кодекс достапен за сите 
 


